probra, afflictiones, cæteraque quæ Deus  
 nobis immittit incommoda, quod hæc sint  
 nobis veluti quædam antidota solutiones  
 & cataplasmata quibus medeamur animæ  
 nostræ morbis, & peccatorum nostrorum  
 vulneribus. Quare quoties nos contingit  
 in præsentī hoc seculo affligi, id dicamus  
 Aug. quod beatus dixit Augustinus. Hic vre ò  
 Domine hic te ca, vt in æternum parcas.  
 Prudentem te hic mihi medicum exhibe, re  
 media adhibe prout meæ noueris expedi  
 re salutē: molesta sint, licet: nihil est quod  
 hic ferre recusem, modo olim possim esse  
 tutus, & sanitatem consequar animæ per  
 hennem. Orabimus etiam optimum Domi  
 num, vt tali hic nos dignetur gratia, qua  
 possimus in hac vita plenè offensas nostras  
 compensare. Et quanquam alijs alia cōgrua  
 ant, & huic magis deprecatio seruiat, illi ie  
 iunium, isti vero elemosyna, omnibus ta  
 men modis quisque conari, & nihil non fa  
 cere debet, quo Deo possit gratificari, &  
 delictorum debita exoluere. Potissimum  
 tamen in ijs se virtutibus exercere quisq; de  
 bet, quæ vitijs ab ipso perpetratis sunt con  
 traria. Veluti qui per crapulam, libidinem  
 aut alias voluptates carnis Deū contēpsit,  
 hic è diuerso tantum debet carnem suā per  
 ieiunium,

ieiunium, sobrietatem, & simileis molestias affligere, quantum se eidem meminit malè indulgisse. Qui per avaritiam aut iniustitiã peccavit, potissimum debet per eleemosynas pensare. Qui per superbiam, iracundiã, odium, aut invidentiam peccavit, maxime debet per humilitatem & patientem iniuriarum probrorum, & iniustorum damnorum tolerantia, satisfacere: secum reputans id esse æquitatis & rationis, vt id sibi fieri sustineat ab alio, quod contra æquitatẽ aliq fecerit ipse. Docet nos hæc ipsa quorquot sunt vel fuere homines probatae sanctimonie, docet nos ipsa natura quemadmodum singuli quiq; peccatorũ morbi curari propriè habeant per antidota virtutũ ipsis vitis contraria. Proinde nemo omnino vllis parcat laboribus, sed ad impetrandã perfectam admissorum nostrorum indulgentiã per omneis contendamus vias ac modos, per suspiria, per lachrymas, per nostri humiliationem ante conspectum diuinæ maiestatis, aduersus quam tantum superbimus, per verum mundi huius cõtemptum, cuius blandicijs illecti tã multifariã cõmissimus, dolentes atq; inhorrescentes, nõ modo propter facinora nostra retriora, verũ etiã propter cotidianos quarũlibet offensarum nauos.

nauos.

DE TRIBVS PARTIBVS  
nauos. Sed neq; parcamus ignaui huic cor-  
poris nostri asino, qui nobis iam dudum tā-  
tam attulit prauis suis concupiscentijs per-  
nitiam. Quin potius ne tandem & se simul  
& animā pertrahat in gehennā, castigemus  
ipsum cohibeamus & crucifigamus: crucifi-  
gamus inquā tāquam reum mortis. Satius  
est hic eū vapulare, quā tandē vna cum ani-  
ma in perpetuam precipitari damnationē.  
O quā splendidos nobis fructus parare-  
mus si illum totum animæ nostræ subige-  
remus obsequio. Quam certam conseque-  
remur admissorum veniam, quam haud du-  
biè nunquam sumus cōsequuturi, donec be-  
nedicto Domino nostro tantam rependa-  
mus dilectionem, quantā eidem attulimus  
iniuriam. Nemo insuper sibi vnquam per-  
suadeat absolutam se peregrisse pœnitentiā  
quamlibet etiam ritè peracta confessione,  
& absoluta satisfactione, nisi prouitatem  
illam peccandi in se deprehendat eneruatā,  
& robur quod iam animi sit consequutus  
quo crimina omnia declinet & euincat: ad  
hæc nisi conscientiam sentiat iam per syn-  
ceram erga Dominum fiduciam, esse tran-  
quillam: deniq; & dulcorem quendam ex-  
periatum diuinæ dilectionis, dum se per pi-  
os cogitatus ac preces conuertit ad Domi-  
num.

num. Tunc enim certo sperare ac fidere potest plenè sese cum Deo rediisse in gratiã, si post multas tandem implorationes & sollicitudines eam consequutus est gratiã, qua vitiorum omnium ex animo pertesus superiorè vitam impiè transactam puritate castigat vitæ incontaminatæ. Alias confidere super multa Dei bonitate & clementia, absque vlla correctione impiæ vitæ, spes est vana & fiducia fallax. Nã sicuti sanctus testatur Bernardus, quantum quis crescit in gratia, Bernar. tantum in ipso augetur erga Deum fiducia. Signum autè quod gratia adsit homini, est, si cessat à peccatis, & bonis vacat operibus.

## PRECATIO.

**O** Vitæ meæ potentissime dominator Deus, quum nullum non cupias tibi esse placatum, non unum sed mille nobis reliquisti tibi placendi modos. Sed heu quid dicam, ô Domine Deus, dum me ad omnia segnè inertè atq; ineptum experior, quum tamè tam fuerim celer impiger & ingeniosus ad ea exequenda, quæ tuam istam tantæ maiestatis celsitudinem offenderent? Quo tandem vultu, qua fronte te meum audebo appellare patrè, aut tuum implorare auxiliũ, qui post tot offensas & flagitia nullo inardesco desiderio tecum redeundi in amicitiam uitamq; placèdis? Agnosco plane nullum omnino esse patrè terrenum, qui cum adamaret

adamaret